
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 14939 

Αντ»¼ατάσταση της υπ’  αρ. 14934/26.1.2022 
απόφασης του Γεν»¼ού Γραμματέα Πολ»τ»¼ής 
Προστασίας: «Κήρυξη Κατάστασης Ε»δ»¼ής Κ»-
νητοποίησης Πολ»τ»¼ής Προστασίας Περ»οχών 
της Επ»¼ράτε»ας την 27η ¼α» την 28η Ιανουαρίου 
2022» (Β’ 201).

  Ο ΓΕΝ��ΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΟΛ�Τ��ΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣ�ΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ 
�Λ�ΜΑΤ��ΗΣ �Ρ�ΣΗΣ �Α� ΠΟΛ�Τ��ΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣ�ΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 25 και 26 και των περ. ³) και ´) της 

παρ. 2 του άρθρου 30 του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανι-
σμός Διαχείρισης �ρίσεων και Αντιμετώπισης �ινδύνων, 
αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προ-
στασίας, ανα³άθμιση συστήματος εθελοντισμού πολι-
τικής προστασίας, αναδιορ´άνωση του Πυροσ³εστικού 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 27),

³) του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουρ´είου �λιματικής 
�ρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ´είων» (Α’ 161),

´) του π.δ. 151/2004 «Ορ´ανισμός Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας» (Α’ 107) και

δ) της υπό στοιχεία ΓΔΟΥΕΣ/1/4/945/15.3.2020 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουρ´ού και του Υπουρ´ού 
Προστασίας του Πολίτη «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Πολιτικής Προστασίας στο Υπουρ´είο Προστασίας του 
Πολίτη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 183).

2. Την υπ’ αρ. 14934/26.1.2022 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας «�ήρυξη �ατάστασης 
Ειδικής �ινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας περιοχών της 
Επικράτειας την 27η και την 28η �ανουαρίου 2022» (Β’ 201).

3. Την ανά´κη κήρυξης περιοχών της Επικράτειας σε 
�ατάσταση Ειδικής �ινητοποίησης Πολιτικής Προστα-

σίας και λήψης σχετικών έκτακτων μέτρων την Παρα-
σκευή, 28 �ανουαρίου 2022 λαμ³ανομένων υπόψη των 
συνεπειών της κακοκαιρίας «ΕΛΠ�Σ».

4. Το ´ε´ονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε ³άρος του κρατικού προϋπολο-
´ισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Την κήρυξη σε �ατάσταση Ειδικής �ινητοποίησης 
Πολιτικής Προστασίας λό´ω προειδοποίησης ´ια εκδή-
λωση αυξημένης διακινδύνευσης συμ³άντων φυσικών 
καταστροφών και τη λήψη σχετικών έκτακτων μέτρων 
την Παρασκευή, 28 �ανουαρίου 2022, ως ακολούθως:

1. Στις Περιφέρειες Αττικής και �ρήτης αναστέλλε-
ται η λειτουρ´ία: α) των ιδιωτικών ³ρεφικών, ³ρεφο-
νηπιακών και παιδικών σταθμών, στις περιοχές στις 
οποίες, με απόφαση του οικείου Δημάρχου, αναστέλ-
λεται η λειτουρ´ία και των δημοτικών ³ρεφικών, ³ρε-
φονηπιακών και παιδικών σταθμών, ³) των �έντρων 
Δημιουρ´ικής Απασχόλησης Παιδιών, ´) των �έντρων 
Δημιουρ´ικής Απασχόλησης Παιδιών και Ατόμων με 
Αναπηρία και δ) των �έντρων Διημέρευσης - Ημερήσιας 
Φροντίδας. 

2. Στην Περιφέρεια Αττικής αναστέλλεται η παροχή 
των υπηρεσιών διανομής τροφίμων σε καταναλωτές 
και ταχυδρομικών υπηρεσιών (courier) με δίκυκλα οχή-
ματα.

3. �αταρ´είται κατά τον χρόνο εφαρμο´ής της παρού-
σας η υπ’ αρ. 14934/26.1.2022 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας «�ήρυξη �ατάστασης 
Ειδικής �ινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας περιοχών 
της Επικράτειας την 27η και την 28η �ανουαρίου 2022» 
(Β’ 201).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
�υ³ερνήσεως.

  Αθήνα, 27 �ανουαρίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΒΑΣ�ΛΕ�ΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓ�ΟΥ   

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

27 �ανουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 207

2135

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.27 23:09:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2136 Τεύχος B’ 207/27.01.2022

*02002072701220002*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: �αποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝ��Ο �ΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ �Ο�ΝΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (�σό´ειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (�σό´ειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (�σό´ειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

�στότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουρ´ία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπο´ε´ραμμένων 
ε´´ράφων προς δημοσίευση στο ΦΕ�: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες ´ια ´ενικό πρωτόκολλο 
και αλληλο´ραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπο´ραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπα´όμενη στην Προεδρία της �υ³έρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο ´ια τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της �υ³ερνήσεως (ΦΕ�), όσο και ´ια την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών ανα´κών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡ�Δ�Σ ΤΗΣ �Υ�ΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕ�) 

• Τα ΦΕ� σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπο´ραφείου. Όσα ΦΕ� δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υπο³ολή αί-
τησης, ´ια την οποία αρκεί η συμπλήρωση των ανα´καίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕ� σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παρα´´ελίας 
μέσω των �ΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕ� από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά ´ια κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έ´χρωμου ΦΕ� από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά ´ια κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕ�, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προη´μέ νης ψηφιακής υπο´ραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. �ατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προη´μένη ψηφιακή υπο´ραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλα³ής και �αταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση ε´´ράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.�., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
´ους ´ια όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμ³άνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των ε´´ράφων, με 
³άση τον �ωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (�ΑΔ). Πρόκειται ́ ια τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπο´ραφείο ´ια όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. Ε�ΤΥΠΩΤ��ΕΣ - Ε�ΔΟΤ��ΕΣ �Ν�Γ�ΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣ�ΟΥ 

Το Εθνικό Τυπο´ραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμ³άνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, ³ι³λία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
´ραφικά έντυπα, φακέλους ´ια κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λο´ότυπα και παρά´ει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

´ια να ³ελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


